
UCHWAŁA NR LXX/872/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
zakazu GMO i NGT - nowych technik genomowych. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018r. poz. 870) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uwzględnia się petycję dotyczącą zakazu GMO i NGT - nowych technik genomowych.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącym petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Sejmiku  

 
Arkadiusz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAD4B275-27C2-414C-86D6-4FD637F5441E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 listopada 2023 r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła petycja 
Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO i Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi w sprawie 
zakazu prowadzenia upraw GMO i NGT. 

Rozpatrzenie petycji nastąpiło w oparciu o stanowisko Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
sporządzone i przekazane w trybie § 132a ust 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego. Ustalono, że 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XXXV/419/06 z dnia 6 lutego 2006 r. przyjął 
Stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczące produkcji rolnej wolnej od organizmów 
zmodyfikowanych genetycznie (GMO) na terenie województwa świętokrzyskiego. 

Od tamtej pory samorząd województwa aktywnie realizuje przyjęte stanowisko poprzez podejmowanie 
szeregu inicjatyw, takich jak: 

- stwarzanie sprzyjających warunków dla zwiększania populacji owadów zapylających poprzez 
nasadzenia drzew miododajnych, 

- wspieranie bioróżnorodności na obszarach wiejskich poprzez pomoc w zachowaniu warunków 
sanitarnych w ulach, 

- współpraca w zakresie Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego 

- promocja żywności ekologicznej oraz wolnej od GMO 

- utworzenie w ramach Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego marki "Dziedzictwo 
Kulinarne Świętokrzyskie", 

- identyfikacja i promocja produktów zakorzenionych w tradycji świętokrzyskiej społeczności poprzez 
wpis na listę Produktów Tradycyjnych Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

- wspieranie rozwoju inicjatyw mających na celu wykorzystanie narodowych i lokalnych tradycji oraz 
spuścizny kulinarnej do powstania markowych produktów turystycznych czemu służy powstanie szlaków 
kulinarnych np. Szlak Świętokrzyskiej Kuźni Smaków, Sandomierski Szlak Jabłkowy czy Szlak Winiarski. 

Mając powyższe na uwadze Sejmik uwzględnia petycję, gdyż prowadzone przez samorząd województwa  
działania w pełni realizują zgłoszone postulaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EAD4B275-27C2-414C-86D6-4FD637F5441E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/872/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-02-05T12:55:39+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




